*Justus Jonas doctor.*

Gnedige fursten vnd herren, als itzund mgr. *Franciscus* der cantzler mitt m. g. h. allhie gewesen, hatt er docto*r Martino, d. Pomerano,* vns andern vnter andern angetzeigt, das dominus de *Granvell* soll angesucht seyn von stenden zu *Worms*, das er wolle in causa religionis ad ingressum collegii libera et publica suffragia legatorum principum et eruditorum gehen lassen, den das were dem *Hagenoischen* abschied also gemees, do hatt dominus de *Granvel* sich vnterred cum legato ponti-

fieis, ernach heftig geschwind antwort geben disse: Citius paterer me disceperpi, quam quod nomine Caesaris hoc permitterem, quod vos quaeritis. Sic papa ubique fugit lueem. Gott gebe sein gnad. Diß habe ich in eill e. f. g. wollen vntertaniglich mit antzeigen. Datum uts.

Den durchleuchtigen hochgeborenen fursten vnd herren, hern Johans, hern Georgen tunnprobst Magd, hern Joachim u. s. w.

Archiv zu Zerbst. Die Nachschrift bei Kolde, Anal. S. 374.

### 543. Jonas an Georg Forchheim.

1541. Febr. 19.

Besuch des Kurfürsten in Wittenberg. Der Reichstag wird nicht verlegt. Für einen Besuch mit Melanchthon in Dessau fehlt es jetzt an Zeit. Die Naumburger Bischofswahl. Von einer Erkrankung Luthers; derselbe hat seine Schrift gegen Heinrich v. Braunschweig beendet.

G. et pacem Dei in Christo. Hand dubie audisti, mi m. *Forch.*, hic Vittebergae ante triduum fuisse illuss. electorem Saxoniae, qui proxima quarta feria rursus profectus est *Torgam*. De comitiis *Ratisponae* in dictis rumor erat in aula, *Norenbergam* transferenda esse, sed interim, ut amici scribunt etiam, audivimus Caesarem nolle mutare locum. Cum domino *Philippo Melanch.* egi, ut aliquid suffuratus otii animi causa expaciaretur ad illuss. principes *Dessam*, sed praeterquam quod nos remoratur asperitas itinerum hyeme, dominus *Philippus* dixit, se nihil certi de proficisendo posse respondere. Nihil quidem sibi optatus esse, quam ut cum illuss. pietatis amantibus ac eruditissimis principibus de colloqno *Wormaciensi* coram conferre possit, sed illuss. elector nova nobis attulit negocia, et dominus *Philippus* nunc a schola et negotiis abesse non potest. Spero tamen, ut sub proximam quadragesimam plus detur nobis otii. Interim reverenter offeres illuss. principibus nostra deditissima obsequia et studia. In negotio *Naumburgensi* audio animum illuss. electoris Saxon. constantem esse, veritatis amautissimum, intentum in omnem et primam occasionem, ut frangat, debilitet et pudefaciat τὰ νοτίους τῷ διαβόλῳ et papistarm.